
令和４年 ９月 ７日

大謝名小学校

保 護 者 様

宜野湾市立大謝名小学校

校 長 玉村 かおり

《公 印 省 略》

ご家庭への協力について（お願い）

初秋の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より本校の教育活動および新型コロナウイルス感染症拡大防止について、ご理解

とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、夏休みが終わり２学期がスタートし５日が過ぎました。

各学級・学年では、子どもたち一人一人に２学期のめあてを持たせ、目標達成に向け

てチャレンジできるよう取組を進めているところです。

しかし、夏休み終了直後の時期は、学校内外の生活に悩みを抱えた子どもが不安定に

なりやすい時期でもあります。

そこで学校では、子どもの様子に十分な注意を払い、子どもが発するプラス・マイナ

スの変化の兆候を捉えながら、家庭や関係機関等との連携も図りつつ、子どもの実態に

配慮した適切な対応を進めてまいります。そのようにして、よさを伸ばし課題を解決す

ることで、２学期の子供たちの健やかな成長を図りたいと考えております。

つきましては、下記のことについて確認いただき、家庭でのご理解とご協力をお願い

いたします。

記

１ 基本的な生活習慣・生活リズムを整えましょう。

・裏面記載「スーパー大謝名っ子の一日」を読んでいただき、校内および校外での
すごし方について、お子様と確認ください。

２ ご心配なことは学校へ相談、問い合わせください。

・お子様のことで心配な点や困っていることがありましたら、校内に以下の職員も

おりますので、担任教諭を通してご相談ください。

・養護教諭 ・スクールカウンセラー ・スクールソーシャルワーカー

(先日、スクールカウンセラー来校日のお知らせを配付済みです）

３ お子様の体調やみなりの確認をお願いします。

・これまで気付かなかったケガやあざがないか

・服装の乱れや持ち物の紛失等はないか

（真志喜中校区の学校では、「染毛」「爪への着色」「身体へのピアス等」は校内

では認めていません）

※ ご不明な点がありましたら、教頭までご連絡ください。

（電話 ０９８－８９７－２１００）

裏面もご覧ください 「スーパー大謝名っ子の一日」記載しています


